



கலைஞர்
100
1924 - 2024



www.murasoli.in

Murasoli

நிறுவனர் : கலைஞர் மு. கருணாநிதி

murasolidaily@gmail.com

தொடக்கம்: 10.8.1942 - முருகு: 84 - ஒலி: 149 - திருவள்ளூர் ஆண்டு 2056 - மார்ச்சு 24 - விழா முக்கியம் 08 ஜனவரி 2026 - திருச்சி ★ 10+12 பக்கங்கள் Established: 10.8.1942 - Volume: 84 - Issue 149 - Thiruvalluvar Year - 2056 - Margazhi 24 - Thursday 08 January 2026 - Trichy ★ 10+12 Pages ₹ 5.00



‘திராவிட மாடல்’ அரசு வறுமைக்கு எதிரான தாக்குதலை தொடங்குகிறது!

‘தாயுமானவர்’ திட்டத்தின் மூலம் ஏழ்மையான குடும்பங்களுக்கு அனைத்து வசதிகளும் கிடைக்க உறுதி!

‘தி டைம்ஸ் ஆப் இந்தியா’வில் முதல்வர் மு.க.ஸ்டாலின் சிறப்புக் கட்டுரை!

சென்னை, ஜன.8 -

‘தாயுமானவர்’ என்ற புதிய ‘ஆல்இன்ஒன்’ திட்டம், மாநிலத்தின் ஏழ்மையான குடும்பங்களுக்கு வீட்டுவசதி, சுகாதாரம் மற்றும் கல்வியை எவ்வாறு ஒருங்கிணைக்கிறது என்பது குறித்து தமிழ்நாடு முதல்வர் மு.க. ஸ்டாலின் அவர்கள் ‘தி டைம்ஸ் ஆப் இந்தியா’வில் சிறப்புக் கட்டுரையாக, அரசாங்கம் ஒவ்வொரு திட்டத்தையும் முறையாக செயல்படுத்துகிறது; ‘வறுமைக்கு எதிரான தாக்குதலை தொடங்குகிறது’ என்ற தலைப்பில் எழுதியுள்ளார்.

அது வருமாறு:-

சில மாதங்களுக்கு முன்பு தென்காசி மாவட்டம் லத்தூர் கிராமத்தைச் சேர்ந்த சுமதியை நான் சந்தித்தேன். அவள் தனது புதிய கான்கிரீட் வீட்டின் முன் உணர்ச்சி பொங்க நின்றுகொண்டாள். பல ஆண்டுகளாக, அவள் ஒரு ஓலைக் குடிசையில் வசித்து வந்தாள். ஒவ்வொரு மழைக்காலத்திலும் காற்றில் நடுங்கும் வீடு, பின்னர், அக்டோபர் 2025 இல், கலைஞர் கனவு இல்லம் திட்டத்தின் 100,000 வது பயனாளியாக ஆனாள், அவளுடைய புதிய வீட்டின் சாவியை ஒப்படைக்கும் பெருமை எனக்கு கிடைத்தது.

அவள் கையில் சாவி இருந்ததால், மோசமான குடிசையின் நிச்சயமற்ற தன்மை காரணமாக நிரந்தர வீட்டின் பாதுகாப்பிற்கு வழிவகுத்தது. அவளுடைய அன்றாட போராட்டம் தணிந்தது, அவளுடைய கண்ணியம் மீட்டெடுக்கப்பட்டது. அவளுடைய மாற்றம் ஒரு தனிமைப்படுத்தப்பட்ட கதை அல்ல, ஆனால் தமிழ்நாட்டில் வறுமையின் நிழலில் வாழும் ஒவ்வொரு குடும்பத்திற்கும் நாம் என்ன சாதிக்க விரும்புகிறோம் என்பதற்கான அடையாளமாகும்.

ஒரு நூற்றாண்டு காலமாக, திராவிட இயக்கம் ஒற்றுமை மற்றும் சமூகநீதியின் அடிப்படையில் கட்டமைக்கப்பட்ட ஒரு நல வாழ்வு அரசை வளர்த்து வருகிறது. வறுமையை விதியின் ஒரு விஷயமாக அல்ல, மாறாக அரசாங்கம் சரிசெய்ய வேண்டிய அநீதியாக நாங்கள் கருதுகிறோம். எங்கள் சாதனைகள் பரவலாக அங்கீகரிக்கப்பட்டுள்ளன. தமிழ்நாட்டின் பல பரிமாண வறுமை குறியீடு 2.2% ஆக உள்ளது என்பதை நினைவுகூர வேண்டும். இது நாட்டிலேயே மிகக் குறைவு. இது நாம் எவ்வளவு தூரம் வந்து விட்டோம் என்பதைக் காட்டுகிறது.

ஆனால் பாதுகாப்பின்மை மற்றும் சமூக பாதிப்புடன் வாழும் குடும்பங்கள் இன்னும் உள்ளன என்பதையும் இது நமக்கு நினைவுகூர்கிறது. அந்தக் குடும்பங்கள் நமது பொறுப்பு. கடைசி நபரும் வறுமையின் பிடியிலிருந்து மீட்கப்படும் வரை நாம் ஒய்வெடுக்க முடியாது.

2024-25 பட்ஜெட்டில், அடுத்த இரண்டு ஆண்டுகளில் “வறுமைக்கு எதிரான இறுதித் தாக்குதல்” என்று நாங்கள் அழைப்பதைத் தொடங்குவோம். தேவையான அனைத்து அரசு உதவிகளையும் ஒருங்கிணைந்த முறையில்



வழங்குவதன் மூலம் லட்சக்கணக்கான ஏழ்மையான குடும்பங்களை மீட்போம் என்று உறுதியளித்தோம்.

தமிழ்நாடு முழுவதும் ஏழ்மையான வீடுகளை அடையாளம் காண ஒரு அறிவியல் அணுகுமுறையை நாங்கள் ஏற்றுக் கொண்டோம். மாநில குடும்ப தரவத் தளம் (SFD) மற்றும் விரிவான கள சரிபார்ப்பு, வார்டு அளவிலான ஆய்வு, கிராம தூதரகம் ஆகியவற்றைப் பயன்படுத்தி, உரிமைகோரல்கள் மற்றும் ஆட்சேபனைகளுக்கான பொது காட்சிகள், அடையாள செயல்முறை வெளிப்படையானது என்பதை நாங்கள் உறுதி செய்தோம்.

இது வீடற்ற குடும்பங்கள், ஆதரவற்ற விதவைகள் மற்றும் விதவைகள், தனியாக வசிக்கும் முதியவர்கள், ஒற்றை பெற்றோர் குடும்பங்கள், அனாதை குழந்தைகள், குறைபாடுகள் அல்லது மனநல சவால்கள் உள்ளவர்கள், சிறப்பு கவனிப்பு தேவைப்படும் குடும்பங்கள், திருநங்கைகள் மற்றும் மிகவும் ஓரங்கட்டப்பட்ட பழங்குடி சமூகங்களை உள்ளடக்கியது.

கலைஞர் மகளிர் உரிமைத் தொகை திட்டம், கலைஞர் வீட்டு வசதி திட்டம், கலைஞர் கனவு இல்லம் முயற்சி, அந்தியோதயா அன்ன யோஜனா, மக்களை தேடி மருத்துவம் நாள்பட்ட பராமரிப்பு ஆதரவு, போஷன் ஊட்டச்சத்து திட்டங்கள், PVTG மேம்பாட்டுத் திட்டங்கள், அனாதை பராமரிப்பு, தனித்துவ உணவுப் பற்றாக்குறை அடையாள அட்டை அமைப்பு மற்றும் முதலமைச்சர் ரின் விரிவான சுகாதார காப்பீட்டுத் திட்டம் போன்ற முக்கிய நலத் திட்டங்களிலிருந்து தரவுகளையும் இது உள்ளடக்கியது.

12.24 லட்சம் குடும்பங்கள் பல பரிமாண மக்கள் தொகை கொண்ட ஏழைகளில் ஏழ்மையானவை என வகைப்படுத்தப்பட்டுள்ளன. அவற்றில் 8.04 லட்சம் கிராமப் புறங்களும் 4.20 லட்சம் நகர்ப்புறங்களும் ஆகும்.

வீடற்ற தன்மை, ஆதரவற்ற முதுமை, ஒற்றை பெற்றோர், இயலாமை, நாள்பட்ட நோய் மற்றும் சமூக விலக்கு உள்ளிட்ட அனைத்து வடிவங்களிலும் வறுமையை வரைபடமாக்க SFD எங்களுக்கு உதவியது. வீட்டுவசதி, சுகாதார காப்பீடு, ஊட்டச் சத்து, வேலைவாய்ப்பு, ஓய்வூதியங்கள், ஆவணப்படுத்தல், கடன் மற்றும் அவசர

கால ஆதரவு ஆகியவற்றை வீட்டு மட்டத்தில் ஒருங்கிணைப்பதன் மூலமும், மாவட்ட மற்றும் மாநில அளவிலான மதிப்பாய்வுகள் மூலம் நிகழ்நேரத்தில் விரியோகத்தை கண்காணிப்பதன் மூலமும், உதவி துண்டு துண்டான நன்மைகளுக்குப் பதிலாக முழுமையான தீர்வாக குடும்பங்களைச் சென்றடைவதை நாங்கள் உறுதி செய்கிறோம்.

இவ்வாறு, முதலமைச்சரின் தாய்மானவர் திட்டம் பிறந்தது. இது மாநிலத்தின் ஒவ்வொரு பெரிய நலத்திட்டத்தையும் ஒன்றிணைக்கும் ஒரு ஒருங்கிணைந்த கட்டமைப்பாகும். இது ஒரு எளிய நோக்கத்துடன் உள்ளது: வறுமையால் பாதிக்கப்பட்ட ஒவ்வொரு குடும்பமும் உணவுப் பாதுகாப்பு, சுகாதாரப் பாதுகாப்பு, வீட்டு வசதி, கல்வி, வாழ்வாதாரம், நிதிப் பாதுகாப்பு மற்றும் சமூகப் பாதுகாப்பு ஆகியவற்றை உள்ளடக்கிய ஆதரவின் தடையற்ற கலவையைப் பெற வேண்டும்.

ஒருங்கிணைந்த முறையில், நாங்கள் களத்தில் இறங்கிவிட்டோம். அடையாளம் காணப்பட்டவர்களில், 25.974 குடும்பங்கள் ஏற்கனவே சுய உதவிக்குழுக்களுடன் இணைக்கப்பட்டுள்ளன. இதனால்

வேலை அட்டைகளைப் பெற்றுள்ளன. மேலும் 140 குடும்பங்கள் வீடுகள் கட்டுவதற்கான ஆட்களைப் பெற்றுள்ளன, மேலும் 560 குடும்பங்களுக்கு வீட்டுமனைப் பட்டாக்கள் வழங்கப்பட்டுள்ளன. இது நீண்டகால குடியிருப்பு பாதுகாப்பை உறுதி செய்கிறது.

முதியவர்கள் மற்றும் பாதிக்கப்படக்கூடியவர்களைப் பாதுகாக்க, 178 வீடுகள் முதியோர் ஓய்வூதியங்கள் அனுமதிக்கப்பட்டன, மேலும் 97 பேருக்கு சமூகப் பாதுகாப்பு ஓய்வூதியங்களின் பிற வடிவங்கள் வழங்கப்பட்டுள்ளன. ஆவண ஆதரவும் நீட்டிக்கப்பட்டுள்ளது. 1,382 குடும்பங்களுக்கு ஆதார் அட்டைகள் வழங்கப்பட்டுள்ளன, மேலும் 612 குடும்பங்கள் மாற்றுத்திறனாளிகளுக்கான UDID அட்டைகளைப் பெற்றுள்ளன. 19,929 குடும்பங்கள் CMCHIS சுகாதார காப்பீட்டு அட்டைகளைப் பெறுவதன் மூலம் சுகாதாரப் பாதுகாப்பு பலப்படுத்தப்பட்டுள்ளது.

671 வீடுகளுக்கு புதிய குடும்ப அட்டைகளை வழங்குவதன் மூலமும், அவர்களின் உரிமைகளை உறுதி செய்வதற்காக 497 அட்டைகளை மாற்றியமைத்ததன் மூலமும் ரேஷன் அணுகலும் விரிவுபடுத்தப்பட்டுள்ளது.

TN Chief Minister Writes On How The New All-In-One Programme 'Thayumanavar' Integrates Housing, Healthcare And Education For The Poorest Families In The State

Govt puts every scheme in play, launches 'assault on poverty'

M K STALIN

When I met Sunithi at Lathur village in Tenkasi district a few months ago, she said, before her new concrete house, eyes full of emotion. For years, she had lived in a thatched hut, a house that trembled in the winds every monsoon. In Oct 2025, of housing over the house to her new home.

Over the course of a century, the Dravidian movement has nurtured a welfare state built on solidarity and social justice. We have treated poverty not as a matter of fate but as an injustice that the state must rectify. Our achievements are widely recognised. The NITI Aayog has acknowledged that Tamil Nadu's multidimensional poverty index stands at 2.2%, which is among the lowest in the country. This shows how far we have come, but it also reminds us that there are still families living with inequality and social vulnerability. These families are our responsibility, and we cannot rest until the last person is lifted from the grip of poverty.

In the 2024-25 budget, we made a solemn commitment that over the next two years we would launch what we called the "full assault on poverty", reviving lakhs of the poorest families by providing all necessary support in an integrated manner.

We adopted a scientific approach to identify the poorest households across Tamil Nadu. Using the state family database (SFD) and extensive field verification, ward-level surveying, village council

tions, and public displays of identified households, we ensured that the identification process was transparent. It covered families in homelessness, disability and widows, elderly people living alone, single-parent families, orphaned children, people with disabilities or mental health challenges, families requiring special care, transgender persons, and the most marginalised tribal communities. It also incorporated data from major welfare programmes such as the Kalaignar Magazhi Utham Thedi Maruthuvam chavai care support of NALDI nutrition programmes, PVTG development schemes, orphan care, the Unique Disability ID card system, and the Chief Minister's Comprehensive Health Insurance Scheme. We identified 12.24 lakh households in the poorest of the poor, of which 8.04 lakh were rural and 4.20 lakh were urban.

The SFD enabled us to map inequality in all its forms including homelessness, old age without care, special parenthood, disability, chronic illness, and social exclusion. By converging housing, health insurance, and employment, pensions, documentation, credit, and emergency support at the household level, and by monitoring delivery in real time through district and state-level reviews, we are ensuring assistance reaches families as a complete solution rather than fragmented benefits.

Thus, the chief minister's Thayumanavar scheme was born. It is a unifying framework that brings together every major welfare initiative of the state with a simple purpose: that every family that suffers deprivation should receive a seamless combination of support covering food security, health care, housing, education, livelihood, financial protection, and social security. Poverty is never one-dimensional; thus, our response must address all these dimensions together in a

targeted manner. We hit the ground running. Among those identified, 25.974 families have already been linked to self-help groups, ensuring that they receive emergency support and financial discipline. Self-employment has been provided to 10 lakh people with disabilities. Health security has been strengthened with 19,929 families receiving CMCHIS health insurance cards. Nutrition access too has been expanded by issuing new family cards to 671 households and modifying old cards to ensure their rightful entitlements.

Parallel to this, we introduced the poverty reduction fund, which serves as an emergency buffer for families experiencing distress due to hunger, medical emergencies, natural disasters, educational expenses, livelihood shocks, or other crises. This fund provides grants

amounting from ₹4,000 to ₹20,000 at low interest rates through post offices and is locally managed support system that responds with speed and precision to the needs identified by village-level welfare committees and approved by the state. For 2025-26, support through this fund has been sanctioned for 3,35,070 identified families across 12,284 village panchayats, amounting to ₹227.65 crore.

This marks a significant step forward, but our resolve extends far beyond this milestone. This is just the beginning. We will expand our efforts, intensify our focus, and re-innovating until we have secured dignity and prosperity for every family in Tamil Nadu.

Our final assault on poverty is a collective movement to eradicate inequality from every corner of Tamil Nadu. It demands the participation of Parliament, and members of the legislative assembly. In this initial phase, one lakh beneficiaries received ₹2 crore from the poverty reduction fund.

The spirit that guides us in this mission is the Dravidian model. Our focus is always on dignity rights, people's participation and evidence-based governance. Welfare is not a matter of generosity. It is an investment in the future of our people. We will carry this mission forward until the day not a single family is left behind.

Email your feedback to: southpole.let@tamilnadu.com

MULTIDIMENSIONAL POOR POPULATION

NHS-5 (2019-21)

State	Percentage
Bihar	34%
Madhya Pradesh	29%
Uttar Pradesh	23%
Tamil Nadu	2%

அவர்கள் சமூக ஆதரவு மற்றும் நிதி ஒழுக்கத்தைப் பெறுவதை உறுதி செய்கிறார்கள். 460 குடும்பங்களுக்கு திறன் பயிற்சி வழங்கப்பட்டுள்ளது.

வாழ்வாதாரக் கடன்கள் 2.269 குடும்பங்களைச் சென்றடைந்துள்ளன. மேலும் 2.299 குடும்பங்கள் தங்கள் வருமானம் ஈட்டும் நடவடிக்கைகளை விரிவுபடுத்துவதற்காக பொருளாதார வங்கிக் கடன்களைப் பெற்றுள்ளன. மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலைவாய்ப்பு உறுதித் திட்டத்தின் கீழ் சுமார் 14.732 குடும்பங்கள்

இதற்கு இணையாக, வறுமை ஒழிப்பு நிதியை அறிமுகப்படுத்தினோம். இது பசி, மருத்துவ அவசரநிலைகள், இயற்கை பேரழிவுகள், கல்விச் செலவுகள், வாழ்வாதார அதிர்ச்சிகள் அல்லது பிற நெருக்கடிகளால் துயரத்தை அனுபவிக்கும் குடும்பங்களுக்கு அவசரகாலத் தாங்கலாகச் செயல்படுகிறது. இந்த நிதி மானியங்களை வழங்குகிறது. பஞ்சாயத்து அளவிலான கூட்டமைப்புகள் மூலம் குறைந்த வட்டி விகிதத்தில் ரூ.4,000 முதல் ரூ.20,000 வரை கடன் வழங்கப்படுகிறது.

இது உள்ளூர் அளவிலிருந்து வங்கிக்கும்

ஒரு ஆதரவு அமைப்பாகும். இது கிராம வறுமை ஒழிப்பு குழுக்களால் அடையாளம் காணப்பட்டு கிராம சபையால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட தேவைகளுக்கு விரைவாகவும் துல்லியமாகவும் பதிலளிக்கிறது. 2025-26ஆம் ஆண்டிற்கு, 12.298 கிராம பஞ்சாயத்துகளில் அடையாளம் காணப்பட்ட 2,35,870 குடும்பங்களுக்கு இந்த நிதியின் மூலம் ஆதரவு அனுமதிக்கப்பட்டுள்ளது. இதன் மதிப்பு 227.67 கோடி ரூபாயாகும்.

இது ஒரு குறிப்பிடத்தக்க முன்னேற்றப் படியைக் குறிக்கிறது, ஆனால் எங்கள் உறுதிப்பாடு இந்த மைல்கலைத் தாண்டி நீண்டுள்ளது. இது வெறும் ஆரம்பம் மட்டுமே. தமிழ்நாட்டில் உள்ள ஒவ்வொரு குடும்பத்திற்கும் கண்ணியம் மற்றும் செழிப்பை உறுதி செய்யும் வரை எங்கள் முயற்சிகளை விரிவுபடுத்துவோம். எங்கள் கவனத்தைத் தீவிரப்படுத்துவோம். மேலும் தளராது இருப்போம்.

வறுமைக்கு எதிரான எங்கள் இறுதித் தாக்குதல், தமிழ்நாட்டின் ஒவ்வொரு மூலையிலிருந்தும் பயம் மற்றும் சமத்துவ மின்மையை ஒழிப்பதற்கான ஒரு கூட்டு நுழைவாயில்கள் இயக்கமாகும். இதற்கு ஒழுக்கம், இரக்கம் மற்றும் இடைவிடாத கண்காணிப்பு தேவை. எங்கள் ஒருங்கிணைந்த தரவு நுழைவாயில்கள், நிகழ்நேர கண்காணிப்பு அமைப்புகள் மற்றும் கடுமையான உள்ளடக்கம் மற்றும் விலக்கு அளவுகோல்கள் மூலம், ஒவ்வொரு ரூபாயும் நோக்கம் கொண்ட பயனாளியைச் சென்றடைவதையும், நகல் மற்றும் கசிய நீக்கப்படுவதையும் நாங்கள் உறுதி செய்துள்ளோம்.

டிசம்பர் ஆம் தேதி, சென்னை அண்ணா நூற்றாண்டு நூலகத்தில், தாயுமானவர் திட்ட பயனாளிகள் தங்கள் தேவைகளுக்கு ஏற்ப உதவி பெறும் ஒரு நிகழ்வை அரசு கூட்டியது. அமைச்சர்கள், நாடாளுமன்ற உறுப்பினர்கள் மற்றும் சட்டமன்ற உறுப்பினர்கள் தலைமையில் தமிழ்நாடு முழுவதும் மாவட்ட அளவிலான நிகழ்வுகள் ஒரே நேரத்தில் நடத்தப்பட்டன. இந்த ஆரம்ப கட்டத்தில், ஒரு லட்சம் பயனாளிகள் வறுமைக் குறைப்பு நிதியிலிருந்து 75 கோடி ரூபாய் பெற்றனர்.

இந்த நோக்கத்தில் எங்களை வழி நடத்தும் உணர்வு திராவிட மாடலாகும். எங்கள் கவனம் எப்போதும் கண்ணியம், உரிமைகள், மக்கள் பங்கேற்பு மற்றும் ஆதாரங்களை அடிப்படையாகக் கொண்ட நிர்வாகத்தில் உள்ளது. தமிழ்நாட்டில் நல் வாழ்வு என்பது தாராள மனப்பான்மை கொண்ட செயல் அல்ல. இது எங்கள் மக்களின் எதிர்காலத்தில் ஒரு முதலீடு. ஒரு குடும்பம் கூட பின்தங்கியிருக்காத நாள் வரை இந்த நோக்கத்தை நாங்கள் முன்னெடுத்துச் செல்வோம்.

இவ்வாறு முதல்வர் மு.க. ஸ்டாலின் அவர்கள் அந்த சிறப்புக் கட்டுரையில் குறிப்பிட்டிருந்தார்.